2017 年 ６ 月 23 日

各      位

会 社 名 東 武 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長 根 津  嘉 澄

（コード番号 9001 東証第 １ 部）

問 合 せ 先 総務法務部課長 白鳥 毅

（TEL．03 - 5962 - 2067）

代表取締役の異動および人事異動ならびに業務組織の変更に関するお知らせ

 当社は、2017 年 6 月 23 日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動および人事異動

ならびに業務組織の変更について決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１ 代表取締役の異動（就任日：2017 年６月 23 日）

   代表取締役専務取締役  三輪 裕章（現 常務取締役）

   ※新任代表取締役の略歴は別紙のとおり。

２ 人事異動

（１）2017 年６月 23 日付け

新 職 旧 職 氏 名

常務取締役鉄道事業本部長 取締役鉄道事業本部長 都筑  豊

常務取締役経営企画部長 取締役経営企画部長 横田 芳美

常務取締役鉄道事業本部副本部長 取締役鉄道事業本部副本部長 関口 幸一

取締役広報部長 広報部長 小檜山 隆

取締役財務部長 財務部長 山本  勉

（２）2017 年７月 1日付け

新 職 旧 職 氏 名

代表取締役専務取締役経営企画本部長 代表取締役専務取締役 三輪 裕章

常務取締役生活サービス創造本部長
常務取締役生活サービス創造本部長

兼ビル事業部長
小代 晶弘

常務取締役経営企画本部副本部長 常務取締役経営企画部長 横田 芳美

常務取締役鉄道事業本部副本部長

兼経営企画本部副本部長
常務取締役鉄道事業本部副本部長 関口 幸一

新 職 旧 職 氏 名

経営企画本部経営企画部長 経営企画部部長 福田 康人

経営企画本部インバウンド戦略部長 グループインバウンド情報発信室長 青柳 健司

ホテル戦略部長 ホテル戦略委員会付部長 木山 一郎

生活サービス創造本部ビル事業部長 人事部長 石附 栄一

東武プロパティーズ株式会社出向 生活サービス創造本部住環境開発部長 堀越 昭彦

東武タワースカイツリー株式会社出向 グループ事業部部長 今野真一郎

人事部長 東武バス株式会社出向 柏倉 則行

生活サービス創造本部住環境開発部長
人事部能力開発センター主幹

兼鉄道事業本部鉄道乗務員養成所課長
横打  忠

３ 業務組織の変更（2017 年７月１日付け）

（１）インバウンド戦略委員会およびホテル戦略委員会を廃止する。

（２）グループインバウンド情報発信室をインバウンド戦略部に名称変更する。

（３）経営企画本部を新設し、経営企画部とインバウンド戦略部を置く。

（４）ホテル戦略部を新設する。

（５）業務組織

（ 新 ）                   （ 旧 ）

以 上

グループインバウンド
情報発信室

インバウンド戦略部

監理部

台北支社

台北支社

監理部

経営企画部

インバウンド戦略委員会

ホテル戦略部 ホテル戦略委員会

システム開発部 システム開発部

新設

廃止

廃止

経営企画部
経営企画本部

新設

名称変更

（別紙）

新任代表取締役の略歴

氏   名
（生 年 月 日）

略 歴
所有する当社
の 株 式 の 数

三
み

 輪
わ

 裕
ひろ

 章
あき

（1958年11月23日生）

1981 年 ４ 月 当社入社

2005 年 10 月 当社鉄道事業本部計画管理部部長

2006 年 ４ 月 当社人事部長

2011 年 ６ 月 当社取締役人事部長

2015 年 ６ 月 当社常務取締役生活サービス創造本
部長兼人事部長

2015 年 ７ 月 当社常務取締役生活サービス創造本
部長

2016 年 ４ 月 当社常務取締役

2017 年 ６ 月 当社代表取締役現在に至る

2017 年 ６ 月 当社専務取締役現在に至る

21,000株